

Næstved Varmeværk A.m.b.A.
Åderupvej 22 - 24
4700 Næstved

Den 9. juli 2013
00.02.00G01-0003/2012
Brevid: 102160
JKU

Varmeværkets brev dateret 26. juni 2013 – ref. JA/th-612/083

Varmeværket har i brev dateret 26. juni 2013 bedt AffaldPlus give tilsagn om at ville forlænge den nuværende "sommervarme-aftale".

Denne aftale er indgået 9. juli 2010 og omfatter levering af op til 25.000 MWh/år, som ellers ville være blevet bortkølet hos AffaldPlus. Aftalen udløber 31. december 2015.


Situationen har imidlertid ændret sig, idet AffaldPlus har ændret og optimeret driften af forbrændingsanlægget i sommerhalvåret. Affaldplus har således allerede i 2012 reduceret bortkølingen i forhold til tidligere og vil senest fra 2014 ikke have behov for at bortkøle varme. Dette er opnået ved at ændre driftsform og styring af ovnene, således at forbrændingen af affald i sommermånederne kan reduceres, så varme-produktionen svarer til det aktuelle varmebehov i Næstved Varmeværks forsyningsområde.

AffaldPlus vurderer derfor, at den nuværende aftale ikke kan forlænges, da der i fremtiden ikke vil være et behov for bortkøling af varme (bortset fra i egentlige force-majeure situationer som udfald af vekslerstationer, ledningsafbrydelser og tilsvarende).

AffaldPlus vil omvendt kunne levere mere affaldsbaseret varme i sommermånederne end tilfældet er i dag, i takt med at varmemærket udvider sit forsyningsområde, herunder leverer til Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeverker. En øget varmeleverance om sommeren vil, alt andet lige, reducere behovet for mellemlagring af brændbart affald på Affaldplus' miljøanlæg, hvilket vil betyde reducerede omkostninger til gavn for både varme- og affaldsbehandlingspris. En øget varmeefterspørgsel betyder, at der kan behandles en større mængde brændbart affald på anlægget.

Stigende genanvendelse og konjunkturerne i øvrigt, bevirker at affaldsmængderne til forbrænding, generelt er faldende. På kort sigt vil affaldsbehovet til forbrænding imidlertid rigeligt kunne dækkes ved import, og efter 2015 vil AffaldPlus være løst for alle eksterne leveranceforpligtelser og vil dermed være selvforsynende.

Venlig hilsen



John Kusz
Direktør